— 1 —

苏州市陶行知研究会

苏陶会〔2023〕21 号

★
关于参加第九期省行知实验学校骨干教师和

班主任培训班的通知

各市、区陶研会管理片（教育学会）、市直属有关实验学校：

根据省陶行知研究会《关于举办第九期省行知实验学校

骨干教师和班主任培训班的通知》（省陶研〔2023〕20 号）文件

精神 ，确定我市张春霞等 22 位同志参加第九期省行知实验学

校骨干教师培训班培训（具体名单见省文件附件 1）；展真珍等

22 位同志参加第九期省行知实验学校班主任培训班培训（具体

名单见省文件附件 2）。根据省教育厅有关规定，因公、因事、

因病等原因不能参加培训的，将自动取消培训资格，且不得调

换其他人员参加培训。请及时通知以上学员按时参加培训，并

按照通知相关事项执行。

附件：《关于举办第九期省行知实验学校骨干教师和班主任培训
班的通知》（省陶研〔2023〕20 号）

苏州市陶行知研究会
2023 年 11 月 7 日

— 2 —

江苏省陶行知研究会
苏陶研〔2023〕20 号

关于举办第九期省行知实验学校骨干教师和
班主任培训班的通知

苏州市陶行知研究会：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的二十大精神，认真学习贯彻习近平总书记教师节重要指示，

大力弘扬教育家精神，落实立德树人根本任务，培育高素质专

业化创新型教师队伍，根据江苏省陶行知研究会《关于举办第

九期省行知实验学校骨干教师和班主任培训班的预备通知》（苏

陶研〔2023〕14 号）精神，现就有关事项通知如下。

一、培训主题

骨干教师培训的主题是：学习陶行知，坚持立德树人，做

“四有”好教师；

班主任培训的主题是：学习陶行知，坚持立德树人，提升

班主任专业化水平。

— 3 —

二、培训、报到时间及地点

骨干教师班培训时间：2023 年 11 月 19 日至 23 日，11 月

19 日上午 11:00 前报到。

班主任班培训时间：2023 年 11 月 28 日至 12 月 2 日，11

月 28 日上午 11:00 前报到。

报到地点：南京市北京西路 77 号江苏第二师范学院百草

园宾馆一楼大厅。

三、培训地点

江苏第二师范学院（南京市北京西路 77 号）。

四、培训对象

经设区市陶研会推荐、省陶研会审核，确定张春霞等 22 位

同志参加第九期省行知实验学校骨干教师培训班培训（具体名

单见附件 1）；展真珍等 22 位同志参加第九期省行知实验学校班

主任培训班培训（具体名单见附件 2）。请及时通知以上学员按

时参加培训。根据省教育厅有关规定，因公、因事、因病等原

因不能参加培训的，将自动取消培训资格，且不得调换其他人

员参加培训。

五、其他事项

1.培训费用。培训期间不向学员收取任何费用，交通费由

学员所在学校承担。

2.进入校园要求。由于百草园宾馆在江苏第二师范学院内，

根据学校有关规定，进入校园必须进行报备申请，经批准后方

可进入校园。请各位学员扫描下方二维码、按照规定程序进行

— 4 —

访客预约。

3.交通指南。（1）铁路南京站、小红山汽车客运站乘地铁

1 号线至鼓楼站转乘地铁 4 号线至南艺二师草场门站，1 号出

口；（2）高铁南京南站乘地铁 1 号线至鼓楼站转乘地铁 4 号

线至南艺二师草场门站，1 号出口。

4.联系方式。江苏省陶行知研究会，诸东涛：13655163370 ；

周玉华：025-83313103，13405859962。

附件：1.骨干教师班名单（苏州市）

2.班主任班名单（苏州市）

江苏省陶行知研究会

2023 年 10 月 31 日

江苏省陶行知研究会 2023 年 10 月 31 日印发

— 5 —

附件 1

骨干教师班名单（苏州市）
序号 姓名 性别 工作单位 手机号 备注

1 张春霞 女 张家港市梁丰幼儿园 13732755827

2 叶子薇 女 张家港市南沙中学 18356155543

3 蔡敏 女 常熟市实验中学 13915606534

4 王祎晨 女 常熟市世茂实验小学 15006233828

5 蒋萍 女 常熟市报慈小学 18862485587

6 孙梅芳 女 太仓市港城小学 15150305206

7 杨艺文 女 太仓市明德小学 18852670915

8 王维莉 女 昆山通海实验中学 15850334719

9 潘海燕 女 吴江区思贤（机关幼儿园 13862515853

10 亢亮 男 吴江区青云实验中学 18912758996

11 黄悦 女 苏州市吴中区苏苑高级中学 18662157276

12 王君燕 女 苏州市吴中区范仲淹实验小学 13862010201

13 邵佳倩 女 苏州市相城实验中学 13812678188

14 陈皓哲 男 苏州市相城区黄桥实验小学 18963656855

15 李寅 女 苏州市南环实验中学校 15962222899

16 倪瑾 女 苏州市杨枝小学校 13962511277

17 黄灿 女 南航苏州附中 15850196473

18 郭如莹 男 苏州工业园区星洲小学 15962423570

19 姜娜 女 苏州工业园区星汇学校 13771798613

20 孟大庆 男 苏州市阳山实验小学 13913503327

21 吴檀华 女 苏州新区枫桥实验小学 18015513336

22 马莉莹 女 苏州中学园区校 18896587632

— 6 —

附件 2

班主任班名单（苏州市）
序号 姓名 性别 工作单位 手机号 备注

1 展真珍 女 张家港市德美幼儿园 15358897636

2 孙琳 女 张家港市江帆小学 15695216830

3 焦春娇 女 张家港市崇真中学 13915718347

4 杨自铭 男 常熟市绿地实验小学 17306239553

5 杜敏洁 女 常熟市昆承中学 15250302816

6 左想想 女 太仓市港城小学 18861362835

7 沈敏 女 太仓市明德小学 18018596862

8 吴静 女 昆山通海实验中学 13862629174

9 张任 女 吴江区盛泽中学 13913715315

10 黄芝萍 女 吴江区丝绸中专 13584262758

11 顾秀珍 女 吴江区平望幼儿园 15851684884

12 张灵 女 吴中区城西中学 18261777159

13 金苗 女 华东师范大学苏州湾实验小学 15005286596

14 李婷 女 苏州市相城区文征明实验小学 19903425187

15 蒋亚刚 男 苏州市相城区陆慕高级中学 13814890417

16 李松林 女 苏州市田家炳实验初级中学 18862185176

17 徐龙江 男 苏州市三元第三小学校 19952935968

18 孙慧 女 苏州工业园区文萃小学 13251816283

19 沈梦玲 女 苏州工业园区景城学校 18317166828

20 沈向荣 女 苏州市阳山实验初级中学校 13771755606

21 俞雅芬 女 苏州高新区狮山实验小学校 15995500275

22 程焰钢 男 苏州建设交通高等职业技术学校 19901464517